sup

al-

adjiciens, ne cælestis ille sacrorum librorum thesaurus, quem Spiritus sanctus summa liberalitate hominibus tradidit, neglectus jaceat, statuit, et decrevit, quod in illis ecclesiis, in quibus præbenda, aut præstimonium, seu aliud quovis nomine nuncupatum stipendum pro lectoribus sacræ theologiae deputatum reperitur, Episcopi, Archiepiscopi, Primate, et alii locorum Ordinarii eos, qui præbendam, aut præstimonium, seu stipendum hujusmodi obtinent, ad ipsius sacræ Scripturæ expositionem, et interpretationem per se ipsos, si idonei fuerint, alioquin per idoneum substitutum ab ipsis Episcopis, Archiepiscopis, Primitibus, et aliis locorum Ordinariis eligendum, etiam per subtractionem fructuum, cogant, et compellant. De cætero vero præbenda, præstimonium, aut stipendum hujusmodi non nisi personis idoneis, et quæ per se ipsos id munus explicare possint, conferantur: et aliter facta provisio nulla sit, et invalida. In ecclesiis autem Metropolitanis, vel Cathedralibus, si civitas insignis, vel populosa, ac etiam in collegiatæ existentibus in aliquo insigni oppido, etiam nullius

lius dicæsis; si ibi Clerus numerosus fuerit, ubi nulla præbenda, aut præstimonium, seu stipendum hujusmodi deputatum reperitur, præbenda quomodocunque, præterquam ex causa resignationis, primò vacatral, cui aliud onus incompatibile injunctum non sit, ad eum usum ipso facto perpetuò constituta, et deputata intelligatur: et quatenus in ipsis ecclesiis nulla, vel non sufficiens præbenda foret, Metropolitanus, vel Episcopus ipse per assignationem fructuum alicujus simplicis beneficij, ejusdem tamen debitiss supportatis oneribus, vel per contributionem beneficiatorum suæ civitatis, et dicæsis, vel alia, prout commodi fieri poterit, de Capituli consilio ita provideat, ut ipsa sacræ Scripturæ lectio habeatur; ita tamen, ut quæcumque aliae lectiones, vel consuetudine, vel quavis alia ratione institutæ, propter id minimè prætermittantur. (1) Ecclesia vero, quarum anni proventus tenues fuerint, et ubi tam exigua est Cleri, et populi multitudo, ut theologiae lectio in eis commodè haberri non possit, saltem magistrum habeant, ab Episcopo cum consilio Capituli eli-

gen-

(1)
Concil. Constant. 9. c. 5.
Concil. Later. sub Alex.
III. c. 18. et
sub Innoc. III.
c. 11.